¹ Psalms, 81, 1: *Deus stetit in synagoga deorum; in medio autem*

deos [Pius' text has "deus"]
dijudicat

² Psalms, 81, 6: *Dii estis, et filii
Excelsi omnes*

[8] Quod si apud caecam gentilitatem nefas fuit deos sibi quemquam¹ pro sua voluntate deligere, ne falsa illorum religio confunderetur, quanto id magis de sanctis inter Christianos debet esse prohibitum, quos nihil absque ordine facere decet? Scimus, quia magister noster Christus est Dei filius et sapientia patris ab aeterno ordinata. Nec illud ignoramus Pauli, qui² *omnia ordinata esse* dicit, *quae sunt a Deo*. Quod si ecclesia Dei opus est, ut est profecto, {137r} extra ecclesiam omnes agunt, qui ordinem intervertunt, quales sunt, qui Romano pontifici³ non oboediunt; et cum debeant esse membra, ea⁴ sibi arrogant, quae sunt capitis. Ecclesiam quippe super apostolica petra Christus fundavit et ordinavit. Ubi ordo, ibi caput et membra; et illud imperat, ista parent. Est enim ecclesia sicut *castrorum acies ordinata* et verus Christi exercitus, in quo ducis⁵ imperio cuncta per ordinem geruntur. Qua regnum Dei patet, ibi⁶ ordo est et concordia. In inferno autem nullus ordo, sed sempiternus horror inhabitat, qui Luciferi sedes est, et omnium carcer, qui Romanae adversantur ecclesiae⁷.

[9] Nostri vero antecessores idonei dispensatores ministeriorum Dei omnia secundum ordinem statuerunt. Ii⁸, cum animadverterent defunctorum memoriae modo imagines, modo statuas, modo etiam fana dicari et sacra peragi, veriti⁹ ne plebes deciperentur aut daemonibus¹⁰ aut damnatis animabus litantes, eos tantum pro sanctis colendos esse mandavere, quos Romana primaque sedes recepisset, quae non levi rumore aut opinione vana, sed maturo consilio et longa digestionem sanctorum canonizationes admittit, nec sanctum aut beatum aut immortalem efficit¹¹ quem canonizat, sed sanctificatum a Deo, immortalem factum, ac beatitate donatum esse declarat.

¹ quemcumque H

² quia C

³ pontifice G

⁴ *omit.* H, L, T

⁵ duas T

⁶ ubi H

⁷ adversantur ecclesiae :
ecclesiae adversantur G

⁸ hii R

⁹ Veneti B

¹⁰ demoniis H

¹¹ efficit D, G, H, R, T

[8] If the blind gentiles considered it wrong to choose gods after one's own head because it would bring disorder to their false religion, should such practice in relation to saints not be even more forbidden to Christians, among whom all must done according to order? We know that our master, Jesus Christ, is the Son of God and the Wisdom of the Father, ordained from eternity. And we heed these words of Paul: *all that is, is ordained of God*.¹ But if the Church is the work of God - as indeed it is - then all who act outside the Church overturn order, as they do who disobey the Roman Pontiff and, despite being members, usurp the right of the head. Christ founded and ordained his Church on the apostolic rock. Where there is order, there is both head and members. The head commands, and the members obey. For the Church is *as an army set in array*,² the true army of Christ, where all is done in an orderly fashion on the general's command. Where the Kingdom of God is, there, too, is order and harmony. In Hell, there is no order but only eternal horror, the seat of Lucifer, and the prison of all who oppose the Roman Church.

[9] But as proper dispensers of the ministries of God, Our predecessors established an orderly practice: when they saw that people sometimes dedicated images, statues and even shrines to the memory of the dead and performed sacred rites to them, they feared that people would be deceived into making offerings to demons or damned souls. Therefore, they decided that only those accepted as saints by the Roman and First See might be revered as saints. This See only permits the canonization of saints after mature deliberation and a lengthy procedure, and not on based on superficial rumour or fickle public opinion. And when it canonizes a person, it does not make him or her holy, blessed or immortal but only declares that he or she is made holy and immortal and blessed by God Himself.

¹ *Romans, 13, 1: there is no power but from God: and those that are, are ordained of God*

(non est enim potestas nisi a Deo: quae autem sunt, a Deo ordinatae sunt)

² *Canticle, 6, 9*

[10] Neque hodie demum beata virgo Catherina caelum ingreditur, sed tum¹ primum ingressa est, cum ex hac luce migravit. Neque salvator dominus in ultima tantum iudicii magni die auditur dicens: *Venite, benedicti patris mei, percipite regnum*, sed quotidie vox² ejus apud bene pieque morientes auditur: *Sancti mei, qui in carne positi certamen habuistis, mercedem laboris ego reddam vobis*. Quod beatae Catherinae nemo dictum³ negaverit, cum carnis ergastulum relinquens: *In manus tuas, inquit, domine, commendo spiritum meum*. Nec nos in praesentiarum virginem ipsam sanctificaturi sumus, sed sanctam esse et publice colendam declaraturi. De cujus meritis pauca nunc attingenda recepimus, quando superioribus diebus⁴ de vita et miraculis ejus et multa et maxima publice audivistis. Verum taceri prorsus ejus praeconia in hac solemnitate non convenit, in qua sua canonizatio celebratur. Libet igitur pauca in medium adducere, quae ut⁵, opinamur, non inviti audietis.

[11] Virgo haec parentibus nata bonis melior ipsa emersit, prius Deo se dedicans⁶ quam⁷ Deum posset per aetatem cognoscere⁸. Virguncula sex annorum, ut domino serviret, eremum concupivit. Angelicam salutationem edocta quotiens paternam domum ascendit, per singulos gradus flexo geniculo beatissimam virginem matrem domini salutavit, et⁹ anno major virginitatem suam consecravit {137v} Christo, quem sua in majestate sedentem manifestissima visione contemplata est, et arcana caelestis aulae vidit, quae non potest effari lingua mortalis. Mundanas¹⁰ delicias a se omnes abdicavit, orationi totam se dedit, corpusculum suum¹¹ jejuniis, vigiliis¹², ac verberibus afflixit. Coaequales puellas, ut idem facerent, et docuit et persuasit. Pubes effecta scissis crinibus mortale¹³ conjugium recusavit, convicia et maledicta hominum sprexit.